⁹¹ This is true enough in itself: but as the sun, when in Perigee, is "magis ad obliquum," we happen to have the coldest weather when the Sun is nearest the earth.

⁹² Cf. supra, II. 12. Inst. I. The

explanation of course is, that the Earth's Heat reaches its Maximum about August; just as about 2 o'clock P.M. is the hottest time of the day.

rem animalium, ac etiam radiorum cœlestium, (prout ad nos deferuntur) atque flammam, licet lenissimam, atque etiam ignita omnia, atque insuper liquores, aut aërem ipsum, majorem in modum ab igne calefactum. Etenim flamma spiritus vini, præsertim rara, nec constipata, tamen potis est stramen, aut linteum, aut papyrus incendere; quod nunquam faciet calor animalis, vel solis, absque speculis comburentibus⁹³.

21. Flammæ autem et ignitorum plurimi sunt gradus in fortitudine et debilitate caloris⁹⁴. Verum de his nulla est facta diligens inquisitio; ut necesse sit ista leviter transmittere. Videtur autem ex flammis illa ex spiritu vini esse mollissima; nisi forte ignis fatuus, aut flammæ, seu coruscationes ex sudoribus animalium, sint molliores. Hanc sequi opinamur flammam ex vegetabilibus levibus et porosis, ut stramine, scirpis, et foliis arefactis; a quibus non multum differre flammam ex pilis aut plumis. Hanc sequitur fortasse flamma ex lignis, præsertim iis, quæ non multum habent ex resina aut pice; ita tamen ut flamma ex lignis quæ parva sunt mole (quæ vulgo colligantur in fasciculos) lenior sit, quam quæ fit ex truncis arborum et radicibus. Id quod vulgo experiri licet in fornacibus, quæ ferrum excoquunt; in quibus ignis ex fasciculis et ramis arborum non est admodum utilis. Hanc sequitur (ut arbitramur) flamma ex oleo, et sevo, et cera, et hujusmodi oleosis et pinguibus,

⁹³ Flame kindles combustibles more readily than many bodies do whose Heat is far greater, because it is in a condition which enables it to combine easily with the inflammable chemical elements of bodies.

⁹⁴ The intensity of Heat of flame in different substances depends on the composition of the body burning, and on its readiness to combine with the Oxygen of the atmosphere.

- quæ sunt sine magna acrimonia. Fortissimus autem calor reperitur in pice et resina, atque adhuc magis in sulphure, et caplura, et naphtha, et petroleo, et salibus, (postquam materia cruda eruperit) et in horum compositionibus, veluti pulvere tormentario, igne Græco⁹⁵, (quem vulgo ignem ferum vocant) et diversis ejus generibus, quæ tam obstinatum habent calorem, ut ab aquis non facile extinguantur.
22. Existimamus etiam flammam, quæ resultat ex nonnullis metallis imperfectis⁹⁶, esse valde robustam et acrem. Verum de istis omnibus inquiratur ulterius.
23. Videtur autem flamma fulminum potentiorum⁹⁷ has omnes flammæ superare; adeo ut ferrum ipsum perfectum aliquando colliquaverit in guttas; quod flammæ illæ alteræ facere non possunt.
24. In ignitis autem diversi sunt etiam gradus caloris, de quibus etiam non facta est diligens inquisitio. Calorem maxime debilem existimamus esse ex linteo usto; quali ad flammæ excitationem uti solemus; et similiter ex ligno illo spongioso, aut funiculis arefactis, qui ad tormentorum accensionem adhibentur. Post hunc sequitur carbo ignitus ex lignis, et anthracibus, atque etiam ex lateribus ignitis, et similibus. Ignitorum autem vehementissime calida existimamus esse metalla ignita, ut

⁹⁵ Gunpowder. The ordinary composition of Gunpowder is $\frac{2}{3}$ nitre, $\frac{1}{3}$ sulphur, $\frac{1}{3}$ charcoal. See *infr.* II. 36. *Inst.* 7.

Greek-fire was said to be composed of sulphur, naphtha, pitch, gum, and bitumen; it burnt under water. It was invented by a Greek engineer of Heliopolis in Syria, named Callinicus, A. D. 660.

⁹⁶ "Imperfect Metals," sc. those

metallic substances which are ductile and fixed in the fire, to a certain degree, but which are destroyed by the continued action of fire; i. e. changed into an earth deprived of all the characteristic properties of metals—viz. copper, iron, tin, and lead.

⁹⁷ "potentiorum," as opposed to Sheet lightning. Cf. *supra*, II. 12. *Inst.* 9.

ferrum, et cuprum, et cætera. Verum de his etiam facienda est ulterior inquisitio.

25. Inveniuntur ex ignitis nonnulla longe calidiora, quam nonnullæ ex flammis. Multo enim calidius est et magis adurens ferrum ignitum, quam flamma spiritus vini.
26. Inveniuntur etiam ex illis, quæ ignita non sunt, sed tantum ab igne calefacta, sicut aquæ ferventes, et aër conclusus in reverberatoriis, nonnulla, quæ superant calore multa ex flammis ipsis et ignitis.
27. Motus auget calorem⁹⁸; ut videre est in follibus et flatu; adeo ut duriora ex metallis non solvantur aut liquefiant per ignem mortuum aut quietum, nisi flatu excitetur.
28. Fiat experimentum per specula comburentia, in quibus (ut memini) hoc fit; ut si speculum ponatur (exempli gratia) ad distantiam spithamæ ab objecto combustibili, non tantopere incendat aut adurat, quam si positum fuerit speculum (exempli gratia) ad distantiam semispithamæ, et gradatim et lente trahatur ad distantiam spithamæ. Conus tamen et unio radiorum eadem sunt, sed ipse motus auget operationem caloris⁹⁹.
29. Existimantur incendia illa, quæ fiunt flante vento forti, majores progressus facere adversus ventum, quam secundum ventum; quia scilicet flamma resilit motu perniciose, vento remittente, quam procedit, vento impellente¹⁰⁰.

⁹⁸ By supplying a greater quantity of Oxygen from the Air. It is not mere motion, for the manufacturer who tried to blow his fires by means of steam jets, simply blew them out.

⁹⁹ There is no foundation in fact for this. The latter process would

perhaps enable us to find the exact focus better, and so might cause a stronger Heat.

¹⁰⁰ This is not the case. The brightness of fire, when exposed to a high wind, is accounted for by note 98.

30. Flamma non emicat aut generatur, nisi detur aliquid concavi, in quo flamma movere possit et ludere: præterquam in flammis flatuosis pulveris tormentarii, et similibus, ubi compressio et incarceration flammæ auget ejus furorem¹.
31. Incens per malleum calefit admodum; adeo ut si incens fuerit lamina tenuioris, existimemus illam per fortes et continuos ictus mallei posse rube-scere, ut ferrum ignitum; sed de hoc fiat experi-mentum².
32. At in ignitis, quæ sunt porosa, ita ut detur spatium ad exercendum motum ignis, si cohibeatur hujusmodi motus per compressionem fortem, statim ex-stinguitur ignis: veluti cum linteam ustum, aut filum ardens candelaë aut lampadis, aut etiam carbo aut pruna ardens, comprimitur per pressorium, aut pedis conculeationem, aut hujusmodi, statim ces-sant operationes ignis.
33. Approximatio ad corpus calidum auget calorem, pro gradu approximationis; quod etiam fit in lu-mine: nam quo propius collocatur objectum ad lumen, eo magis est visibile³.
34. Unio calorum diversorum auget calorem, nisi facta sit commistio corporum. Nam focus magnus, et